

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	8,498,932	8,436,666	62,266
	障害福祉サービス等事業収益	720,669,586	705,892,330	14,777,256
	経常経費寄附金収益	660,000	272,500	387,500
	その他の収益	552,262	2,873,300	△2,321,038
	サービス活動収益計 (1)	730,380,780	717,474,796	12,905,984
	費用			
	人件費	599,792,589	600,497,607	△705,018
	事業費	89,572,567	89,373,628	198,939
	事務費	59,845,965	55,397,145	4,448,820
就労支援事業費用	8,506,157	8,436,666	69,491	
減価償却費	111,322,970	107,350,400	3,972,570	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△88,725,719	△88,132,929	△592,790	
サービス活動費用計 (2)	780,314,529	772,922,517	7,392,012	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	△49,933,749	△55,447,721	5,513,972	
サービス活動外の部	収益			
	借入金利息補助金収益	1,126,000	1,239,000	△113,000
	受取利息配当金収益	52,471	2,611	49,860
	その他のサービス活動外収益	9,303,788	7,343,199	1,960,589
	サービス活動外収益計 (4)	10,482,259	8,584,810	1,897,449
	費用			
支払利息	1,693,082	1,239,480	453,602	
サービス活動外費用計 (5)	1,693,082	1,239,480	453,602	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	8,789,177	7,345,330	1,443,847	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	△41,144,572	△48,102,391	6,957,819	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	12,723,000	16,861,000	△4,138,000
	固定資産受贈額	25,470,000		25,470,000
	固定資産売却益	99,999		99,999
	拠点区分間固定資産移管収益	13,530,000	986,700	12,543,300
	その他の特別収益		100,746	△100,746
	特別収益計 (8)	51,822,999	17,948,446	33,874,553
	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額	12,723,000	16,884,376	△4,161,376
	拠点区分間固定資産移管費用	13,530,000	986,700	12,543,300
その他の特別損失		100,746	△100,746	
特別費用計 (9)	26,253,000	17,971,822	8,281,178	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	25,569,999	△23,376	25,593,375	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	△15,574,573	△48,125,767	32,551,194	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額 (12)	353,825,201	401,950,968	△48,125,767
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	338,250,628	353,825,201	△15,574,573
	基本金取崩額 (14)			
	その他の積立金取崩額 (15)	25,763,000		25,763,000
	その他の積立金積立額 (16)			
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	364,013,628	353,825,201	10,188,427	